
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

33 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ   

 

23 декабря 2022 г.    № 209/21   с. Новоселовка 

 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

Новоселовского сельского совета на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, заслушав и обсудив информацию 

Председателя Новоселовского сельского совета, Новоселовский сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Новоселовского сельского 

совета на 2023 год (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, а также на 

официальном сайте поселения – Новоселовка_адм.рф. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель 

Новоселовского сельского совета  Р.Г. Ипатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Новоселовского 

сельского совета 

от 23.12.2022 г. № 209/22 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности  

Новоселовского сельского совета 

на 2023 год 

 

 

 

  

№ 

п/п 

Наименование Планируемый срок 

рассмотрения  

1 Об отчете работы председателя 

Новоселовского сельского совета-главы 

администрации Новоселовского сельского 

поселения за 2022год 

Май 2023 

2 Отчет об исполнении бюджета 2022г. Май 2023 

3 О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

по мере необходимости   

4 Внесение изменений в Устав 

муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение 

по мере необходимости 

5 О внесении изменений в действующие 

нормативные правовые акты 

Новоселовского сельского совета с целью 

приведения их в соответствие с 

федеральным законодательством и 

законодательством Республики Крым 

по мере необходимости 

6 Иные проекты нормативных правовых 

актов 

по мере необходимости 

7 О бюджете муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение на 

2024 

Ноябрь – декабрь 2023 г. 


